
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении графика питания  

обучающихся  МАОУ «СОШ № 82» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

 
На основании 

- Приказа  начальника департамента образования администрации города Перми 

«Об организации питания в подведомственных муниципальных 

общеобразовательных  учреждениях в 2023 – 2024 учебном году» от 28.08.2023 

года 059-08-01-09-704, 

- в соответствии со статьей 37 Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

- СанПин 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно – эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» (далее – СанПин 2.3./2.4.3590-

20), 

- методические рекомендации МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации 

питания обучающихся общеобразовательных организаций), 

- Закон Пермской области от 09 сентября 1996 г. № 533-83 «О социальных 

гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и 

детства в Пермском крае», 

- постановление правительства Пермского края от 06 июля 2007 г. № 130-п «О 

предоставлении мер социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим 

детей, и беременным женщинам», 

- решение Пермской городской Думы от 27 ноября 2007 г. № 280 «О 

предоставлении бесплатного питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях», 

- решение Пермской городской думы от 21 ноября 2017 года  № 228 «О 

предоставлении бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Перми, частных образовательных организациях»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Составить и утвердить график предоставления  организованного (горячего) 

питания обучающимся школы  (Приложение 1):   

- за деньги родителей,    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 82» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 

 

 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-385 от 01.09.2023. 
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.09.2023 14:21



 

 

- бесплатного питания обучающимся, получающих начальное общее 

образование, 

          - бесплатного питания льготным категориям обучающихся 5-11 классов 

2. Разместить график предоставления питания обучающихся на стенде  

школьной столовой и на официальном сайте МАОУ «СОШ № 82» 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 О.В. Тетерина 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-385 от 01.09.2023. 
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.09.2023 14:21


	1
	2

